
Ročník XXI (č. 239) sRpen 2012 Cena 5 kč

Zuberské derby 2012
V sobotu  11.  srpna  se  uskutečnil  již  16.  ročník  tradičních 
jezdeckých závodů v Zubří - Zuberské derby.

Pořadatelům  se 
již  jako  tradičně 
podařilo nachys-
tat  na  závodišti 
velmi  pěknou 
trať  a  příjemné 
zázemí  pro  di-
váky.  Bohužel 
jim  v  letošním 
roce po několika 
letech  nepřálo 
počasí a od rána 
do  odpoledne 
vytrvale pršelo.

I přesto se do Zubří sjelo 14 spřežení z celé Moravy, která 
na rozmáčené trati svedla boj o vítězství. V kategorii jedno-
spřeží zvítězil domácí Jaroslav Petřek s koněm Lullymore, 
v dvojspřeží Pavel Živníček se Zoranem a Zafírem z Hrad-
ce nad Moravicí a v soutěži štafet pak dvojice Petr Vlašic 
z Ladné a Pavel Živníček z Hradce n. M.

Petr Vlašic  z  Ladné  pak  ještě  zapřáhl  čtyřspřeží  a  ukázal 
všem  divákům,  že  i  čtyřspřeží  dokáže  absolvovat  stejnou 
trať jako jedno a dvojspřeží.
Poděkování patří všem sponzorům, kteří podpořili tuto akci, 
a hlavně i všem divákům, kteří i ve špatném počasí dorazili 
na závodiště.

Jednospřeží / 4 soutěžící
1. Jaroslav Petřek - Lullymore - JK Zubří 
2. Ladislav Rypar - Senzace - JK Minarčík Loučka
3. Jaroslav Novák - JK Hubička Telnice

Dvojspřeží / 10 soutěžících
1.Pavel Živníček - Zoran a Zafír - JK Hradec nad Moravicí 
2. Josef Živníček ml. - Zoran a Zafir - JK Hradec nad Moravicí  
3. Zdeněk ˇžákovčík - Lukas a Vendy - stáj Žako Býškovice  
čtyřspřeží
Petr  Vlašic  -  Narex,  Statis,  Vulkán  a  Fleš  -  Ranč  Ladná  
štafety
1. Petr Vlašic a Pavel Živníček
2. Zdeněk Žákovčík a Vladimír Caletka
3. Radek Veverka a Alfréd Kačmář

Linda Janebová

Foto: Michaela Olbertová

Foto: Michaela Olbertová

Rozpis TipGames extraligy pro sezónu
2012/2013
Domácí utkání pro kalendářní rok 2012:

8. 9. 2012  18:00  HC Gumárny Zubří - KH Kopřivnice
22. 9. 2012  18:00  HC Gum. Zubří - HK A.S.A. Lovosice
29. 9. 2012  18:00  HC Gumárny Zubří - TJ Cement Hranice
13. 10. 2012 18:00  HC Gumárny Zubří - SKP Frýdek-Místek
27. 10. 2012 18:00  HC Gumárny Zubří - Sokol Přerov HC
17. 11. 2012 18:00  HC Gumárny Zubří - Handball KP Brno



Společenská kronika občanů v Zubří

MěÚ Zubří informuje

Jubilanti
Ludmila Adámková 80 let
Marie Herlíková  80 let
Marie Hlaváčová  85 let
Stanislav Holiš  75 let
Bohuslav Krupa  75 let
Ludmila Krupová  85 let
Cyril Maceček  80 let
Josef Mizera   80 let
Ludmila Pobořilová 90 let
Terezie Pobořilová 75 let
Barbora Polanská 99 let

Úmrtí
Josef Divín
Karla Pečivová

Diamantovou svatbu
oslavili manželé

Václav a Ludmila Holišovi

Přejeme našim jubilantům do dalších 
společně prožitých let pevné zdraví, hodně štěstí, 

spokojenosti a krásných chvil pohody.

Už jen kytičku květů
na hrob Vám můžeme dát,
svíčku naplnit, chviličku postát
a tiše vzpomínat.

Dne 26. srpna 2012 vzpomeneme desáté 
výročí úmrtí naší milé maminky, babičky, 
prababičky, paní

Andělky Valové ze Zubří. 
Za celou rodinu vzpomíná syn Pavel 
s rodinou. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Z usnesení 43. schůze Rady města 
Zubří konané dne 09. 7. 2012
RM schvaluje uzavření smlouvy o nájmu pozemku p. č. 93, ostat-
ní plocha, o výměře 9 m2, k. úz. Zubří,  s panem Rudolfem Ko-
laříkem, Bystřice pod Hostýnem, na dobu neurčitou, s účinností 
od 10. 07. 2012, za podmínek dle důvodové zprávy.

RM akceptuje  výsledek  výběrového  řízení  a  schvaluje  uzavření 
smlouvy o dílo na akci „Stavební úpravy hygienických místností 
v prostorách MěÚ Zubří“  s firmou BS Vsetín,  za podmínek dle 
důvodové zprávy.

RM vyhlašuje záměr na pronájem části nebytových prostor v ob-
jektu Zdravotního střediska, MUDr. Antonína Fabiána 638, Zubří, 
o výměře 44,69 m2, s účinností od 01. 09. 2012.  
RM schvaluje uzavření mandátní smlouvy na poskytnutí komplex-
ních služeb v oblasti dotačního managementu v rámci Operačního 
programu Životní prostředí pro projekt „Výměna výplní otvorů, 
zateplení objektu ZŠ T. G. Masaryka v Zubří“ s Mgr. Miroslavou 
Pilařovou, Bystřice pod Hostýnem.

RM schvaluje uzavření mandátní smlouvy na provádění autorské-
ho dozoru po dobu realizace projektu „Regenerace a revitalizace 
veřejné zeleně - Sídliště 6. května, Zubří - 1. etapa“ s ENVIPART-
NER, s. r. o., Brno – Štýřice.

RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo ze dne 11. 04. 
2012  na  akci  „Prameniště  Pod Obecníkem“  s  firmou TM  Stav, 
spol. s r. o., Vsetín, týkajícího se víceprací, ukládá vedoucímu EO 
zahrnout do rozpočtového opatření RM RO č. 3/2012.

Vzpomínáme

Vzpomínka na Tebe je stále živá,
kdo v srdci žije, ten neumírá.

Dne 11. 7. 2012 by se dožil 85 let náš man-
žel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan

Alois Hrstka.
S láskou vzpomínají manželka, dcera a syn 
s rodinami. 
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Život se nezastaví, jde stále dál,
osud již nevrátí, co jednou vzal.
Roky utíkají, ale vzpomínky zůstávají.

Dne 3. září 2012 by se dožila 92 let naše 
maminka, babička a prababička, paní

Marie Pavlíčková.
Vzpomínají synové a dcery s rodinami.

Jediná na světě, kdo by ji neměl rád,
jež umí odpouštět a tolik milovat,
která vždy potěší a měkce pohladí,
jediná na světě, jež nikdy nezradí.
Na ni nám zůstává nejhezčí vzpomínka,
ta bytost nejdražší, to byla maminka, paní

Růžena Garšicová.
Tolik ses na letošní 20. srpen těšila,
že své 65. narozeniny oslavíš,
jak rodinu, přátelé a kamarádky pohostíš,
ale osud tomu nechtěl přát…
Řekl stůj, musíš se k Bohu odebrat… 
Přišla těžká a zlá nemoc, která tě skolila, 
a Ty ses už jich nedožila.

Milá manželko a maminko,
co tedy Ti za vděk a lásku máme dát?
Jen svíci hořící a hezkou kytici růží
Ti na hrob můžeme dát,
chvíli tam postát, poplakat,
v srdcích na Tebe s láskou vzpomínat
a na křídlech motýlích vroucí modlitbu posílat.
Spi sladce, tichounce v náruči Boží,
nechť Pán Ti odmění, co my jsme dlužni.

S láskou a úctou manžel Vladimír a dcera Blanka s Petrem.

Dne 23. 8. 2012 by se dožila 88 let paní  
Věrka Zdařilová.

V tento den uplyne také 40 let od úmrtí jejího 
tatínka, pana 

Jaroslava Mojžíška.
S láskou vzpomínají rodiny Zdařilova, 
Mojžíškova a Dořičákova.
Kdo jste je měli rádi, vzpomeňte s námi.

Paprskem světlým života našeho jsi byla,
proč jsi, maminko naše drahá, nás opustila.
Sami jdeme dál cestou žalosti a bolu,
která nás vodí za tebou ke hřbitovu.
Už jen kytičku květů na Tvůj hrob Ti dáme,
se slzami v očích a láskou na Tebe, maminko naše, vzpomínáme.
Kdo splatí náš velký dluh, 
kéž klidný spánek dopřeje Ti Bůh.
Pro nás jsi trpěla, pro nás jsi žila,
za vše Ti ze srdce děkujeme, maminko naše milá.
Dne 3. září 2012 vzpomeneme 1. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustila naše zlatá 
maminka, babička a prababička, paní

Božena Pavlíčková ze Zubří.
Tak jak Ti z očí zářila láska a dobrota, budeš 
nám chybět do konce života.
Nikdy nezapomeneme. Synové a dcery 
s rodinami.

Život se nezastaví, jde stále dál,
jen vzpomínky na maminku zůstaly nám.
Drahá maminka, babička, prababička, paní

Marie Holišová
by se 3. září dožila 100 let.

S láskou vzpomíná rodina Divínova, Horňá-
kova, Jančálkova, Holišova a Pavlištíkova.

RM schvaluje rozpočtové opatření RM RO č. 3/2012, kterým se 
provádí změna rozpočtu dle důvodové zprávy.

Z usnesení 44. schůze Rady města 
Zubří konané dne 24. 7. 2012
RM schvaluje  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu 
města Zubří se Sdružení Linka bezpečí, Praha 8, ve výši 2.100 Kč, 
za podmínek dle důvodové zprávy.

RM  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu 
města Zubří:
- s TJ Gumárny Zubří ve výši 5.000 Kč, 
-  s  ASIA-GYM-SPORT,  Rožnov  pod  Radhoštěm,  ve  výši  
6.000 Kč,

za podmínek dle důvodové zprávy, ukládá vedoucímu EO zahrnout 
do rozpočtového opatření RM – RO č. 4.

RM schvaluje uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v ne-
bytovém objektu na pozemku p. č. 222 (dílny u ZŠ TGM), o výměře 
133,09 m2, k. úz. Zubří, s firmou Petr Holiš, Zubří, na dobu neurči-
tou s účinností od 01. 08. 2012, za podmínek dle důvodové zprávy.

RM schvaluje ukončení nájmu nebytových prostor v objektu Kul-
turního  domu na Starém Zubří,  Starozuberská  870, Zubří,  o  vý-
měře 62,45 m2, k. úz. Zubří, s firmou Petr Holiš, Zubří, dohodou 
ke dni 31. 8. 2012, za podmínek dle důvodové zprávy.

RM vyhlašuje záměr na pronájem části nebytových prostor v ob-
jektu Kulturního domu na Starém Zubří, Starozuberská 870, Zubří, 
o výměře 62,45 m2, k. úz. Zubří.

RM  dle  §  9,  odst.  2,  zákona  č.166/1999  Sb.,  veterinární  zákon, 
v platném znění, povoluje konání svodu zvířat (koní) v  souvislosti 
s  akcí „Zuberské derby“, pořádanou Jezdeckým klubem Zubří, dne 
11. 8. 2012.

RM revokuje usnesení RM 43/604 ze dne 09. 07. 2012 a schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo na „Stavební úpravy hygienických míst-
ností v prostorách MěÚ Zubří, U Domoviny 234, Zubří“ s firmou 
Petr Holiš, Zubří,  jejíž  nabídka  se  ve  výběrovém  řízení  umístila 
jako druhá v pořadí, za podmínek dle důvodové zprávy.

RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy č. 9722305 pro umístění vo-
dovodního řadu na pozemku parc. č. 3615/3, k. úz. Zubří, s Lesy České 
republiky, s. p., Hradec Králové, za podmínek dle důvodové zprávy.

RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na úpravu veřejné zeleně 
v lokalitě Pod Obecníkem s TM Stav, spol. s r. o., Vsetín, za pod-
mínek dle důvodové zprávy.

RM schvaluje uzavření mandátní  smlouvy na zajištění zadávací-
ho řízení pro projekt „Pořízení technického zařízení ke snižování 
prašnosti  z  plošných  zdrojů  -  město  Zubří“  s  ENVIPARTNER, 
s. r. o., Brno - Štýřice, za podmínek dle důvodové zprávy.

RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na realizační management 
pro projekt „Pořízení technického zařízení ke snižování prašnosti 
z plošných zdrojů - město Zubří“ s firmou ENVIPARTNER, s. r. o., 
Brno - Štýřice, za podmínek dle důvodové zprávy.

RM schvaluje uzavření Smlouvu č. 11084174 o poskytnutí podpo-
ry ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního 
programu Životní prostředí na akci „Rozšíření separace bioodpadů 
ve městě Zubří“ se Státní fond životního prostředí České republiky, 
Praha, za podmínek dle důvodové zprávy.

RM schvaluje  uzavření  smlouvy o  dílo  na  akci  „TKR v ul.  Pod 
Hůrkou v Zubří“ s firmou TKR Jašek s. r. o., Rožnov pod Radhoš-
těm, za podmínek dle důvodové zprávy.

srpen ZUBERSKÉ
NOVINY

www.mesto-zubri.cz

2012

2 3

ZUBERSKÉ
NOVINY

www.mesto-zubri.cz

srpen 2012



ným účastníkům přednášky. V tomto školním roce se pokoušíme 
na úspěšné přednášky z minulých  let navázat zahájením již 5. 
ročníku Akademie. 
Symbolicky bychom po vzoru univerzit tento rok chtěli zakončit 
nejen slavnostní promocí, ale obecně celý přednáškový cyklus 
přiblížit podobě současného systému na vysokých školách. Při-
blížíme se mu však jen symbolicky, nikoliv nárokově. Nemějte 
strach! Žádné testy, zkoušky, psaní diplomových prací ani zběsi-
lá honba za kredity Vás nečeká. Naopak, rádi bychom, abyste se 
vzdělávali, ale současně i bavili. Rádi bychom přednášky okoře-
nili o praktická cvičení a současně dopřáli potěchu všem Vašim 
smyslům. Vaše oči jistě potěší řada krásných obrázků na plátně 
kina, které bude v průběhu podzimu zmodernizováno a přinese 
nám nové možnosti audiovizuální prezentace. Vaše uši uspokojí 
nejen slovní výklad zajímavých témat, ale občas také živá mu-
zika. Pro Vaši chuť si tu a tam připravíme speciální ochutnávky. 
V  letním  semestru  vymyslíme  i  nějakou  radost  pro Váš  hmat 
a čich.

Zápis do Akademie 3. věku
Zápis do 5. ročníku Akademie a předání indexů (Výkazu o řád-
ném  studiu  na A3V)  bude  probíhat  individuálně  v  prostorách 
kanceláře Klubu Zubří od 3. září 2012 nebo v rámci první před-
nášky, která se uskuteční 13. září 2012. Školné, které zahrnuje 
veškerý materiál,  služby rektorů a  režijní náklady na 10 před-
nášek  činí  150 Kč.  Pokud  se  nechcete  stát  řádným  studentem 
a z nabídky přednášek si vybírat pouze některé, vstupné za jed-
norázovou návštěvu A3V bude činit 30 Kč.

Co Vás čeká v zimním semestru?
13. září 2012    Drobné sakrální památky, rektorem pan farář 

Karel Janečka
4. října 2012    Minikurz digitální fotografie I, hlavním rekto-

rem  pan Pavel Czinege 
1. listopadu 2012  Minikurz digitální fotografie II, hlavním rek-

torem  pan Pavel Czinege 
6. prosince 2012   Koledy a koledování s Drahuškou Klimkovou

Přednášky z cyklu A3V jsou pro všechny generace
Název  cyklu  přednášek  tak  trochu  evokuje  představy  spojené 
s  důchodovým  věkem.  Podle  nás  ale  žádný  3.  věk  neexistuje 
a budeme rádi, když na přednášky v rámci tohoto cyklu zavítají 
i mladší ročníky, budou-li je témata zajímat. 
Přesto tu a tam připravíme přednášku vyčleněnou z cyklu 
A3V. Skutečnou třešničkou na dortu pak bude říjnová ná-
vštěva cestovatele Rádia Impuls, Jirky Kolbaby. 

L.P.

Drobné sakrální památky – pozvánka
Kdo projde naším městem, může často uvidět nějakou kaplič-
ku, kříž nebo obrázek. Jsou součástí města a okolní krajiny. Už 
o  tom bylo  leccos  psáno  i  v  našich  novinách. Když  jsem  byl 
požádán, abych měl na toto téma přednášku v klubu, říkal jsem 
si, že snad už nebudu mít ani o čem mluvit. Vždyť to, co jsem 
se  dověděl,  jsem  napsal  do  knihy  „Kronika  Římskokatolické 
farnosti Zubří“, která vyšla před dvěma lety a stále je v kostele, 
v kapli nebo na faře k dostání. Ale pak jsem se trochu víc zamys-
lel a uvědomil jsem si, že jsem tam neuvedl podrobně všechny 
prameny,  z  kterých  jsem čerpal. Možná  to bude  zajímavé pro 
věrohodnost,  odkud  jsem  se  dověděl  o  některých  památkách. 

Předprodej a rezervace vstupenek: od 3. září v kanceláři Klubu Zub-
ří. Pondělí, středa: 13 – 17 hod., úterý 13 – 15 hod. Po telefonické 
domluvě také mimo tuto vyhrazenou dobu. 
Cena v doprodeji: 300 Kč
Informace: 571 659 447, kultura@mesto-zubri.cz., 
Facebook: Klub Zubří.

Úterý 18. září 2012 od 9.30 hodin
KAMARÁDI Z TELEVIZE
Pásmo pohádek pro naše nejmenší.
Délka filmu je 65 minut. Vstupné 12 Kč.

Středa 5. září 2012 od 18.30 hodin
PROBUDÍM SE VČERA
Nová  česká  komedie  ze  studentského 
prostředí o cestě za studentskou láskou 
do hlubin nedávné minulosti. Sympatic-
ký čtyřicátník Petr Kovář dostane úžas-
nou  šanci  vrátit  se  na  chvíli  do  svých 
studentských  let,  do  června  1989,  aby 
konečně vyznal lásku své bývalé spolu-
žačce Elišce. 

Režie: Miloslav Šmídmajer. 
Délka filmu je 120 minut. Vstupné 60 Kč.

Středa 19. září 2012 od 18.00 hodin
TADY HLÍDÁM JÁ
Rodinná komedie o tom, jak vám zvíře 
změní život… k lepšímu. Hlavní posta-
vou je 8letá Kačenka a její psí kamarád 
jezevčík Hugo. Hugo  je  jejím  ochrán-
cem,  kamarádem  a  v  neposlední  řadě 
i  rozdmýchávačem  komických  situací, 
o které v jejich rodině není nouze.
Režie: Juraj Šajmovič. 

Délka filmu je 110 minut. Vstupné 60 Kč.

8. – 30. září 2012 v Muzeu Na Petrohradě
JAK SE ŽILO? JAK SE ŽIJE?
Výstava,  která mapuje  život  v  Zubří  v minulosti,  ale  současně 
představuje dnešní osobnosti města.
Otevřeno: úterý – neděle od 14 do 17 hodin. 
Vstupné dobrovolné.

Sobota 8. 9. 2012 od 10.00 hodin Pod Petrohradem
DEN MĚSTA ZUBŘÍ
Oslava  10.  narozenin Města  Zubří  slibuje  zábavu  pro  všechny 
generace od rána až do večera. 
Jídlo, pití, hudba, soutěže, hry, exhibice – vše zajištěno!!!

KLUB ZUBŘÍ

KINO ZUBŘÍ

Kultura

5. Ročník A3V startuje!
Jak jsme avizovali v minulém čísle Zuberských novin, zájmově-
vzdělávací  cyklus  schovaný pod názvem „Akademie 3. věku“ 
od září znovu představí řadu zajímavých hostů. 
Akademie je tu již od června roku 2008, kdy dodnes nekončící 
sérii vzdělávacích pořadů a besed zahájil „guru“ místního mu-
zea, pan Jan Koláček starší, který svým nekončícím přehledem 
a  znalostmi o historii Zubří  doslova vyrazil  dech 68 přihláše-

RM schvaluje odstoupení od smlouvy o dílo na zpracování projek-
tové dokumentace na akci „Chodník na ulici Horní - Zubří“ uzavře-
ní dne 12. 09. 2011 s Ing. Roman Ulrich, Frenštát pod Radhoštěm.

RM schvaluje odstoupení  od  smlouvy o dílo na  zpracování pro-
jektové dokumentace na  akci  „Chodník na ulici ThDr. Metoděje 
Mičoly - Zubří“ uzavřené dne 12. 09. 2011 s Ing. Roman Ulrich, 
Frenštát pod Radhoštěm.

RM uděluje plnou moc panu Mgr. Jaroslavu Fránkovi, Kroměříž, 
Kostelany, a paní Věře Kadlčíkové, Rataje u Kroměříže, Popovice, 
k zastupování města Zubří a k provádění úkonů ve všech věcech 
souvisejících a nezbytných pro přípravu podkladů a pro zpracová-
ní žádosti o poskytnutí podpory na projekt „Veřejné osvětlení pro 
město Zubří“, dle důvodové zprávy.

RM schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 
93 (sídliště), o výměře 50 m2, k. ú. Zubří, se „Společenství pro dům 
1073, 1074 v Zubří“, pro uložení stavebního materiálu a zařízení 
staveniště, za podmínek dle důvodové zprávy.

RM ukládá  tajemníkovi MěÚ Zubří  předložit RM návrh nového 
znění Organizačního řádu MěÚ Zubří v termínu do 31. 10. 2012 
dle  §  102,  odst.  2,  písmene  f)  zákona  č.  102/2000Sb.,  o  obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, v souvislosti se změnou názvu 
Odboru kultury MěÚ Zubří na Odbor kultury a sportu MěÚ Zubří 
v důsledku rozšíření činností odboru o správu sportovních zařízení 
v majetku města Zubří, s účinností od 01. 01. 2013.

RM podle § 102 odst. 2, písm.  j) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích, v platném znění, stanovuje celkový počet zaměstnanců města 
Zubří  zařazených  do Městského  úřadu  Zubří  na  31,  s  účinností 
od 1. 1. 2013 v souvislosti s vytvořením pracovního místa Referent 
odboru kultury a sportu MěÚ Zubří.

RM  souhlasí  s  užitím  znaku města  Zubří  občanským  sdružením 
Handball Club Zubří.

Z usnesení 45. schůze Rady města 
Zubří konané dne 6. 8. 2012
RM  schvaluje  dramaturgický  plán  kulturních  akcí  II.  pololetí 
2012 dle předloženého návrhu. 

RM schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 
980/1  (sídliště  –  č.  p.:  1059,  1060,  1061,  1062,  1063,  1064), 
k.  úz. Zubří  s Bytovým družstvem Zubří  pro postavení  lešení 
a umístění kontejneru, za podmínek dle důvodové zprávy.

RM  souhlasí  s  uzavřením  smlouvy  o  nájmu  služebního  bytu 
v  objektu  Sokolovny,  Zubří,  Hlavní  459,  na  dobu  určitou 
do 31. 12. 2012 mezi TJ Gumárny Zubří a paní Ivou Šubertovou, 
Rožnov pod Radhoštěm, za podmínek dle důvodové zprávy.

Může být také zajímavé, v jakých souvislostech vznikaly. Není 
to  jen  zdejší  výjimka.  Takových  stavbiček  je  po  celé  České 
republice mnoho. A v některých oblastech byly jiné zvyklosti. 
Lidé tam dávali přednost jiným způsobům vyobrazení. Mám při-
pravené fotografie z jiných míst naší vlasti, které chci zájemcům 
promítnout. 
Máte-li o toto poznání zájem, zvu Vás na besedu, která se bude 
konat v Klubu v Zubří ve čtvrtek 13. září v 17,30 hodin. 

Karel Janečka, farář

Josef Dvořák v komedii na motivy 
Moliérova Lakomce.
Pátek 21. září od 18.00 hodin v Klubu Zubří
Pro divadelní předplatitele, ale i další zájemce o divadelní tvor-
bu  je na pátek 21. září připravena klasická komedie CHUDÁK 
HARPAGON s Josefem Dvořákem v hlavní roli. Čeká Vás dra-
matické vyprávění o stařičkém človíčkovi, kterému všichni ztrp-
čují život tím, že po něm něco chtějí. Zejména peníze. A človíček 
nerad dává a nedá a nedá...
Lakomec Harpagon patří bezpochyby mezi klasická díla drama-
tické tvorby a stále se těší velké oblibě. Moliére ji napsal na mo-
tivy antické Plautovy „Komedie o hrnci“. Spousta divadel si tuto 
látku zařadila do svého repertoáru a znovu a znovu se objevuje 
v nových zpracováních. Ani Josef Dvořák se s Harpagonem nese-
tkal poprvé. V roce 1990 byl „Lakomec“ jeho posledním předsta-
vením v Semaforu těsně předtím, než musel divadlo opustit. Své 
zkušenosti však využil tak, jak uměl nejlépe. Jako jeden z prvních 
založil  svou vlastní divadelní společnost,  se kterou  jezdí po  re-
publice a vyprodává sály již přes dvacet let. 

PROGRAM NA ZÁŘÍ

Čtvrtek 13. září 2012 od 17.30 hodin
Akademie 3. Věku
DROBNÉ SAKRÁLNÍ PAMÁTKY
Povídání a beseda s farářem Karlem Janečkou o kapličkách, kří-
žích či obrázcích, jež jsou nedílnou součástí měst i okolní krajiny. 
Poznejte sakrální památky i okolnosti jejich vzniku.
Vstupné v doprodeji: 30 Kč.
(Permanentka na 10 přednášek – 150 Kč)

Pátek 21. září 2012 od  18.00 hodin
CHUDÁK HARPAGON
Divadelní společnost Josefa Dvořáka
Na motivy komedie Lakomec J. B. P. Molièra.
Hrají: Josef Dvořák (Harpagon), Radka Stupková (Čipera), Dagmar 
Schlehrová (Frosina), Adéla Zejfartová (Mariana), Markéta Hrube-
šová (Anežka), Rostislav Trtík (Valér), Milan Duchek (Cleant).

MUZEUM ZUBŘÍ

OSTATNÍ

ZUBERSKÉ
NOVINY

www.mesto-zubri.cz

2012 ZUBERSKÉ
NOVINY

www.mesto-zubri.cz

2012

4 5

srpen srpen



Den matek
Jaro je nejkrásnější čas roku – je to čas lásky a naděje, a tak není 
divu, že právě na jaře slavíme Svátek matek – den, kdy děkuje-
me maminkám za život, lásku a vychování.
Máma  není  jen  slovo!  Je  to  jistota  a  láska,  je  to  pochopení 
a obětavost.Je to kotva, kterou si v sobě neseme celý další život. 
A kdyby nás osud zanesl jakkoliv daleko – vždy se rádi vracíme 
domů k mámě.
Oslava svátku matek se stala již tradicí u nás v krásném údolíčku 
Starého Zubří, a tak v neděli 13. května se sešlo 63 maminek, 
babiček  a  tetiček,  aby  se  společně  s  dětmi  z Mateřské  školy 
„DUHA“ potěšily jejich programem. Je milé vidět děti s jakou 
radostí a zářícíma očima přednáší a tančí pro své diváky. Dostaly 
sladkou odměnu a těšíme se opět za rok. Děkujeme paním uči-
telkám za jejich záslužnou práci.
Nálada byla skvělá! Popovídaly jsme si, zazpívaly, pojedly při-
pravené dobroty a těšíme se na další společné setkání.

Smažení vaječnice
„Smažení  vaječnice“  jsme  uskutečnili  5.  6.  Těšili  jsme  se 
na akci – venku. Ale počasí zasáhlo… Lilo jako z konve, a tak 
jsme se „zabydleli“ v sále Kulturáku na Starém. Kuchyňka nám 
posloužila a vaječnice byla báječná. Díky našim kuchařinkám 
a mladým členkám výboru ČČK za obsluhu, která byla vzorná, 
a pak i za úklid po akci. Třeba příště i to počasí vyjde… 

Za výbor ČČK III. – Staré Zubří
Bohuslava Haasová

Redakční rada se omlouvá paní Haasové za pozdní uveřejnění 
jejích článků. Byla učiněna opatření, abychom se podobným 
problémům vyhnuli.

Rekondiční pobyt (nejen) pro seniory
Úřad oblastního spolku Českého červeného kříže ve Vsetíně le-
tos opět zajistil Vámi žádaný a oblíbený rekondiční pobyt pro 
seniory v krásném prostředí Beskyd. Zúčastnit se mohou členo-
vé ČČK s rodinnými příslušníky, a také i nečleni ČČK, protože 
pobyt není dotován (= škrty, a tudíž je bez státní dotace).
Místo:  Velké Karlovice – Hotel Pod Javorem
Termín:  pondělí 3. 9. – pátek 7. 9. 2012
Cena:  1 600 Kč s plnou penzí
  (tj. 400 Kč/den, přičemž první a poslední den 
  pobytu se sčítají)
  Dopravu do místa pobytu a zpět si každý hradí sám.

+ Maximální počet účastníků je 50 osob, minimální 20 osob.
+  Během pobytu lze zajistit v blízkých hotelích Horal a Laterna 
balneoterapii, různé druhy masáží apod. Toto však není zahr-
nuto v ceně pobytu a dojednává + platí se až na místě podle 
zájmu.

Účastníci  se  musí  přihlásit  nejpozději  do  27.  8.  2012  (!!!) 
na Úřadu oblastního  spolku ČČK Vsetín  telefonicky nebo pí-
semně s uvedením svého jména, adresy a telefonu.
Tamtéž je pak nutné uhradit platbu za pobyt (hotově nebo slo-
ženkou), a to nejpozději do 30. 8. 2012!!!

Další  případné dotazy Vám  rádi  zodpoví na Úřadě oblastního 
spolku Vsetín, ul. 4. května 252, 755 01 Vsetín – tel. 571 413 029 
(fax 571 413 030) nebo za MS ČČK Zubří 1 – dolní s. Garšicová 
Blanka – tel. 776 295 182.

Příroda

Fialová krasavice - lakovka ametystová
(Laccaria amethystina)
Jedlá lakovka ametystová je stejně jako ametyst zbarvená do fi-
alova. Záměna lakovky ametystové je možná s podobně zbarve-
nou čirůvkou fialovou a pavučincem fialovým.

Dobrá jedlá houba čirůvka fialová (nedokonale tepelně upravená 
je ale zdraví škodlivá) roste od září do listopadu v různých ty-
pech lesů, někdy i mimo les. Má až 15 cm velký klobouk a třeň 
tlustý 1 - 3 cm.
Přibližně ve stejnou dobu jako lakovka ametystová roste spíše 
v listnatých lesích nejedlý pavučinec fialový. Mívá klobouk až 
15 cm velký a třeň je 1,5 - 2 cm tlustý. Jeho lupeny jsou v  mládí 
zakryty  jemným  pavučinkovým  závojem  světle  fialové  barvy. 
Jeho lupeny časem hnědnou kvůli rezavým výtrusům. Roste spí-
še jednotlivě a je poměrně vzácný.
Lakovka ametystová má klobouk 2 až 5 cm v průměru, v mládí 
je  polokulovitý,  pak  rozložený  a  uprostřed prohloubený. Třeň 
má 3  - 12 cm vysoký, 0,3 až 1 cm  tlustý, dole kyjovitě zduře-
lý. Roste  ve  skupinách,  především v  listnatých  lesích,  od  léta 
do podzimu. Má mírně nevýraznou chuť a  je  téměř bez vůně. 
Hodí se do směsí, které obohatí spíše svou barvou.

Lenka Šimurdová, ČSOP Radhošť

Pošlete SMS modráskovi
Jedinečnou možnost  jak se snadno zapojit do ochrany přírody 
na Valašsku nyní nabízí nezisková organizace ČSOP Salamandr. 
Od července totiž pořádá veřejnou sbírku na záchranu kriticky 
ohroženého motýla modráska černoskvrnného, do které je mož-
né přispívat také pomocí dárcovských SMS.
Modrásek  černoskvrnný  je  vzácným  druhem,  jehož  poslední 
životaschopná populace v České republice žije už  jen na Hor-
ním Vsacku, v údolí Vsetínské Bečvy. Z tohoto důvodu věnuje 
rožnovská  organizace  zvláštní  péči  loukám,  kde  se modrásek 
vyskytuje. „Naši pracovníci vyřezávají zarůstající louky a kosí 
trávu, později počítáme i s pastvou ovcí. Tuto péči provádíme 
na místech, kde to má z pohledu odborníků pro modráska smy-
sl,“ uvedl Vojtěch Bajer, předseda organizace. 

Ostatní

Foto Lakovka ametystová

PLÁN TURISTICKÝCH AKCÍ - září 2012
i pro příznivce turistiky

So. 1. září   AUTOTURISTIKA: 
15 km   Malenovice, hotel Petr Bezruč - Lysá hora
  odjezd z parkoviště u TESCA v 7.00 hod.

So. 8. září  Zubří - Val. Meziříčí - Hostašovice - Jasenice - 
16 km  Val. Meziříčí
  vlak: Zubří nádr.  6.46 - Val. Meziříčí
  vlak: Val. Meziříčí  7.15 - Hostašovice

So. 15. září  Zubří - Val. Meziříčí - Loukov - Podhradní 
14 km Lhota - Rajnochovice
  vlak: Zubří nádr.  6.46 - Val. Meziříčí
  vlak: Val. Meziříčí  7.13 - Loukov

Stř. 19. září  Zubří - Val. Meziříčí, Krhová - Val. Meziříčí,
16 km Štěpánov ,,Naučná stezka KARAFIÁTOVA“ - 
 Velká Lhota - Střítež n/B - Zubří
  vlak. Zubří nádr.  8.48 - Val. Meziříčí

So. 29. září   AUTOTURISTIKA: 
16 km Staré Hamry, Grůň - Švarná Hanka - Visalaje -
 Grůň
  odjezd z parkoviště u TESCA v 8.00 hod.

SPORT

Tělovýchovná jednota Gumárny Zubří
oddíl Asociace sportu pro všechny
zve od září 2012 k pravidelnému cvičení v Sokolovně.

Po 9:30 - 10:30 - cvičení pro seniory 
Mgr. Jana Mikulenková
Nabízíme seniorům upevnit si zdraví přiměře-
ným pohybem. 

Út 17:30 - 18:30 - zdravotní cvičení 
Eva Gazdová 
Cvičení rehabilitačního typu - obnovit oslabe-
né, odlehčit přetížené, uvolnit ztuhlé, posílit 
slabé svaly.

Út 18:30 – 19:30 - Pilates
Iva Pernická

St 17:30 - 19:00 - jógové zdravotní cvičení
Mgr. Jana Mikulenková
Cvičení pomáhá vytvořit harmonii těla, mysli  
a duše; zlepšuje flexibilitu a přináší relaxaci. 

Čt 9:30 - 10:30 - cvičení rodičů s dětmi (do 3 let)
Jitka Porubová 
Děti cvičí společně s rodiči, rozvíjí si pohybo-
vé dovednosti a koordinaci za pomoci náčiní.

Čt 16:30 – 17:30 - Děti 3-6 let
I. Dukátová, I. Krupová, V. Pobořilová
Všestranné pohybové aktivity pod vedením 
učitelek MŠ.

Čt 18:30 - 19:30 - cvičení na velkých míčích 
Anna Trčková, Hana Stodůlková 
Cvičení rozvíjí pohyblivost, koordinaci, rovno-
váhu a posilování.

V  letošním  roce  se 
navíc  organizace  roz-
hodla  své  úsilí  o  zá-
chranu  modráska  do-
plnit veřejnou sbírkou. 
Do  podpory  sbírky  se 
zapojilo i Muzeum re-
gionu  Valašsko,  které 
pomáhá  se  zajišťová-
ním její publicity. 
Modráska  může  pod-
pořit  každý  prostřed-
nictvím  dárcovské 
SMS  ve  tvaru  DMS 

MODRASEK odesláním na telefonní číslo 87 777. Další mož-
ností jak přispět k záchraně vzácného motýla je zaslání libovol-
né částky přímo na sbírkový účet. Číslo účtu a více  informací 
o fungování sbírky naleznete na stránkách www.salamandr.info. 
Získané  finanční  prostředky  ze  sbírky  použije  organizace 
na péči, která je potřebná k vytvoření vhodných podmínek pro 
život modráska.

Zdeňka Vaníčková

OZNÁMENÍ
Valašské  ZOD,  družstvo  bude  na  základě  hospodářského 
výsledku  roku  2011  v  letošním  roce  vyplácet  dividendy 
všem členům družstva. Tyto se budou vyplácet ve stejném 
termínu  jako nájemné za zemědělské pozemky (tj.  říjen – 
listopad 2012). 
Dále bychom chtěli informovat všechny vlastníky zeměděl-
ských pozemků, že družstvo má nadále velký zájem o pro-
nájem  zemědělských  pozemků  zejména  proto,  že  podnik 
v  minulosti  věnoval  velké  investice  do  chovu  mléčných 
krav  (stáje,  dojírna,  technologie).  Zájem  o  pronájem  po-
zemků bude pokračovat i při změně dotační politiky (pláno-
vané od 1. 1. 2014), protože pozemky budeme dále využívat 
k výrobě krmiva.
Případným zájemcům o prodej zemědělské půdy při-
pomínáme trvalý zájem družstva o odkoupení zeměděl-
ských pozemků. 

 Vedení Valašského ZOD, družstva

Pronajmu byt 3+1, rozloha 90m2. Tel: 739 321 334

Prodám mládě činčily, šedý sameček z domácího chovu. 
Tel. 731 361 373

Inzerce

6 7

ZUBERSKÉ
NOVINY

www.mesto-zubri.cz

2012 ZUBERSKÉ
NOVINY

www.mesto-zubri.cz

2012srpen srpen



Okénko zdraví

Křemílek  a  Vochomůrka  měli  ve  známém  večerníčku  takové 
zvláštní hodiny, které měly jen jednu ručičku a ukazovaly, jestli 
je  jaro,  léto, podzim nebo zima. Příroda opravdu funguje podle 
pomyslných hodin. A právě v těchto dnech se ručička posunuje 
z léta na podzim. Přichází období, kdy se všechno živé začíná při-
pravovat na blížící se zimu. Já vím, přece jen je ještě dost času…
Ale i člověk je součástí přírody a po staletí jeho tělo fungovalo 
ve stejném rytmu se vším živým. Neměli bychom na to zapomínat 
ani v dnešním uspěchaném a technickém světě. Září je měsíc, kdy 
jsou  z  celého  roku  nejvíc  zatíženy  slinivka  a  slezina. Tyto  dva 
orgány jsou jako sestry a jejich vlivy se prolínají. O slinivce jsme 
se už několikrát zmiňovali. Je pro náš organismus velmi důležitá, 
protože kromě trávení a zpracovávání tuků a cukrů má ještě jed-
nu funkci. Má na starosti všechny sliznice, které jsou na podzim 
dosti namáhané. A zdravá a silná slezina je nezbytná pro dobrou 
imunitu. Takže je to jasné. 
Chceme-li prožít podzim a zimu ve zdraví a v pohodě, musíme 
si teď v září posilnit oba tyto orgány. Jak na to? Nejprve si poví-
me, jak poznáme, že naše slinivka „není úplně v nejlepší formě“.
Typickým projevem její dysfunkce je časté nadýmání, někdy se 
přidá i pocit těžkého žaludku, popř. píchání pod levým žebrem. 
Často večer (to zná hodně z nás). K jejímu posílení je potřeba do-
držovat: omezení tuků a hlavně cukrů v potravě, omezit pití kávy 
a alkoholu. Naopak doplnit zinek a vitamín A (dýňová semínka, 
červené, oranžové ovoce, ovocné, zeleninové šťávy). Z bylin do-
poručuji čaj z levandule, lékořice, při plynatosti přidejte fenykl, 
mátu nebo meduňku. Velmi dobře  funguje  tinktura z vlaštovič-
níku. Všechno  (nebo cokoliv z  toho) užívat pravidelně a aspoň 
3 týdny. 
Já vím, takhle to zní strašně striktně, nemáme rádi takové příkazy. 
Ale prosím, věřte,  že  se vám  to vyplatí. Dysfunkce  slinivky  se 
může projevit v opakovaných zánětech nosohltanu, průdušek, ale 
i  tlustého  střeva  (nadýmání)  a  třeba  i močového měchýře nebo 
dělohy. Při všech těchto potížích je nutné léčit i slinivku, bez ní 
nemohou být sliznice zdravé! (A samotná slinivka se nemusí vů-
bec ozývat). A současně se slinivkou si posilujete slezinu, která 
je rozhodující pro dobrou imunitu, protože tam se rodí krvinky, 
především bílé, které mají za úkol boj s infekcí.
Uplynulé letní měsíce byly pro oba orgány zkouškou odolnosti, 
protože při svých dovolených a různých jiných aktivitách se troš-
ku zapomínáme a rádi si dopřejeme i to, co jindy ne. Nejhorší jsou 
kombinace alkohol, cukr, tuk (přepalovaný).

Přeloženo do srozumitelna je to asi každá rodinná nebo jiná osla-
va, kdy nelze odolat dobrému pečenému masu, gulášku,  apod., 
k  tomu  přidat  nějakou  dobrou  buchtu  nebo  dezert,  zapít  to  pi-
večkem nebo dobrým vínkem, nejhůř kalíškem něčeho ostřejšího. 
A je zaděláno na průšvih. Každou z těchto ingrediencí zvlášť by 
naše slinivka ještě zvládla, ale  takhle dohromady je  to už na ni 
trochu moc. Po příchodu domů (nebo druhý den) nám je těžko, 
„tlačí“ nás tam, kde tušíme žaludek, nemáme chuť k jídlu a ná-
ladu  taky nic moc… Tím vším nám naše slinivka dává najevo, 
že potřebuje pomoc. Už  zmíněný bylinný 
čaj pomůže, (samozřejmě dietka, viz výše), 
ale  rychleji  působí masáž  reflexní  plošky 
na  ruce,  ale  radši  na  noze.  (viz  obrázek). 
Protože  je  slinivka hodně  citlivá na  stres, 
takový pocit zná asi většina z nás, a není to 
vždycky  způsobeno  jen  hříchy v  jídelníč-
ku. Svůj nekompromisní tlak na nás všech-
ny  vyvíjí  dnešní  doba.  Proto  nás  slinivka 
může „zlobit“ vlastně kdykoliv.
Zapamatujme si, jak jí pomoct a čím ji rad-
ši moc nedráždit. Vyplatí se nám, když se 
o ni v září dobře postaráme, protože v říjnu 
je nejvíc zatížený žaludek a je taky vystlán 
sliznicí. O žaludku si budeme spolu poví-
dat příště. 

Přeju vám všem pevné zdraví.
Radka Dvořáková

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
při ISŠ – COP Valašské Meziříčí, Palackého 49 

 
     nabízí od září 2012 opět přímo v Zubří kurzy cizích jazyků! 

 
 

V prostorách vedle Malého sálu Klubu Zubří Vám nabídneme 4 klasické 
odpolední kurzy angličtiny pro začátečníky i pokročilé. 

  
Pod vedením rodilého mluvčího z Velké Británie (David Crofts) otevíráme 
 kurzy originální anglické konverzace pro studenty i dospělé. 

 

Konverzovat v angličtině můžete nově i v dopoledních hodinách  
s Američankou Leslie Vaculínovou – zvláště vhodné pro mladé maminky. 

 
Nezapomínáme ani na němčinu. Pokud máte alespoň základy, máme pro Vás 

udržovací kurz němčiny  pro pokročilejší.   
 

Vy ještě váháte? Nezapomeňte, štěstí přeje připraveným ! 
 

 
Více informací a možnost elektronického přihlášení na www.isscopvm.cz 

Kontakty: jazykova.skola@isscopvm.cz,  mobil 776 05 96 07,  tel. 571 685 216 
Facebook: Jazykovka Valmez  

 
Už je to tak, český Honza 
dnes nepotřebuje ve světě buchty, 
ale angličtinu.
Bez angličtiny už to dnes prostě nejde, můžete si o tom myslet, 
co chcete. Dokonce i ti, kdo vůbec nechtějí cestovat a cizincům 
se  ze  široka  vyhýbají,  chtě  nechtě musejí myslet  na  jazyková 
zadní vrátka pro případ, že budou muset hledat nové zaměstná-
ní. Znalost cizího jazyka se totiž vyžaduje snad úplně všude. Ale 
učení bolí, a tabletky nikde. A tak všichni lamentujeme, oddalu-
jeme, kritizujeme.
Co s tím uděláme? Zkusme to brát z té lepší stránky. Jazyk je 
dobrodružství. Je  to adrenalin,  třeba jako vystoupat na osmiti-
sícovku. Na úpatí se těšíte na vrchol a víte, že to nebude jedno-
duché. Koupíte si mapy, příručky, výbavu, zaplatíte si horského 
vůdce, nicméně, nahoru musíte šlapat SAMI …
Kdo  tam nebyl,  neví,  jaké  obzory  se  na  vrcholu  rozprostírají. 
Kdo tam nepůjde, nebude to vědět nikdy. Určitě ale na vrcholu 
nestojí nikdo s notesem, aby Vám dal  jedničku, případně troj-
ku, nebo aby se Vám smál, že jste šli dlouho, nebo zakopli. Je 
to Vaše cesta, Vaše výhra, budete na sebe hrdí a nikdo Vám to 
nikdy nevezme.
S jazykem je to stejné. Cílem je DOMLUVIT SE, aby se otevře-
ly nové obzory. Toho strašáka s notesem si každý neseme pouze 
v sobě. My sami nad sebou neustále kroutíme hlavou, jak nám 
to nejde, jak pořád zapomínáme, jak jsme na to hloupí, staří, ne-
schopní… a přitom nás nikdo nehodnotí. Učitel je horský vůdce, 
knihy  jsou příručky. Počasí ale často mění plány. Není ostuda 
zpomalit, nebo se vrátit do základního tábora, když nejsou vhod-
né podmínky. Hlavně když ráno jdete dál.

Přestaňte si z jazyků dělat strašáky. Přestaňte se kritizovat a měj-
te radost z každého slova, kterému jste ještě včera nerozuměli. 
Jazyk je puzzle a každý dílek se počítá. Nikdo neříká, že musíte 
stát na vrcholu, abyste se dorozuměli.  Jenže my často stojíme 
v  základním  táboře,  vyměňujeme  příručky,  horské  vůdce,  vy-
mlouváme se na počasí – A NEŠLAPEME!
Začíná nový  školní  rok,  tak pojďte  s námi do  toho. Nemusíte 
daleko,  řadu kurzů Vám nabízíme přímo v Zubří, pokud bude 
zájem, nabídneme  i více. Za „horské vůdce“  ručíme,  tak hurá 
na cestu. Buchty s sebou nepotřebujete, ty si dnes koupíte všude, 
nejsme chudáci. Chudáci jsme pouze v situaci, kdy se nedomlu-
víme. Ještě prosím jedno malé přání: mějte jazyky rádi, odmění 
se Vám.

Mgr. Ivana Nováčková

Závod mistrovství ČR 
v režii zuberských modelářů
Modelářský klub Zubří ve spolupráci s Valašským leteckým klu-
bem uspořádal  dne  21.  7.  2012 mezinárodní  závod mistrovství 
ČR obřích akrobatických modelů v kategoriích F3M a RCAS.

Tuto  soutěž  absolvují  soutěžící  s  modely  o  rozpětí  křídel  3 m, 
váhy 18 – 20 kg a jsou poháněnými benzinovým motorem o obsa-
hu 160 – 200 ccm. Cena modelů se pohybuje kolem 150 tis. Kč. 
Soutěžící létají povinné a tajné sestavy ve dvou kolech. Divácky 
nejatraktivnější je Free Style, kde piloti předvádějí své vlastní se-
stavy sladěné s hudbou a doplněné kouřovými efekty. Jednotlivé 
figury bodují delegovaní rozhodčí.
Při neúčasti Dana Hrachovce vyhrál kategorii F3M Marek Plichta 
z Turnova  před Martinem Brandműllerem z Rakouska  a  třetím 
Tomášem Kukačkou z Českých Budějovic.
V  kategorii  RCAS  zvítězil  čtrnáctiletý  Filip  Byrtus  z Karviné, 
druhý se umístil bratr Tomáše Martin Kukačka z Českých Budě-
jovic a třetí Lukáš Židáček z Nového Jičína.

Sport

Účastníci soutěže

Soutěž proběhla díky tech-
nickému  řediteli  Ing.  Janu 
Halaštovi  a  všem  členům 
MK  Zubří  a  Valašského 
leteckého klubu k naprosté 
spokojenosti  soutěžících 
a diváků. Vzhledem k těm-
to  okolnostem  se  soutěžící 
rádi na Valašsko vrací.
Poděkování  za  bezchybný 
průběh  soutěže  patří  také 
všem  sponzorům  a  vedení 
města Zubří.

Jaroslav Janošek
Předseda MK Zubří 

Report Hcore3 contest 4
Sobota 4. srpna hostila v zuberském bikeparku již tradiční čtvrtý 
ročník Hcore contestu. Počasí bylo vynikající a již dopoledne bylo 
jasné, že se budou dít velké věci. Nikoho o tom nenechali pochy-
bovat kluci Jan „Junior“ Pečeňa a jeho parťák Mates Sedlák, když 
v tréninku začali drtit frontflipy v pětimetrové výšce na tamním 
resi. Ve tři hodiny odpoledne odpálilo komentátorské duo Tomka 

a kouzelný Vašek ostré  jízdy kvalifikace,  do které  se  přihlásilo 
přes třicet borců. Přestože se jednalo o kvalifikaci, nebyla nouze 
o tailwhipy, backflipy. Triky tam padaly, jako by se nechumelilo, 
bohužel do finále mohlo postoupit  jen 10 nejlepších, a proto se 
porota, v jejímž čele nestál nikdo jiný než náš nejprogresivnější 
reprezentant v FMB tour Tom Zejda, jala počítání. Tuto krátkou 
pauzu vyplnila místní taneční skupina „Check It Out“ a kluci je 
checkovali opravdu vydatně. Finále bylo ve znamení neskuteč-
ných výkonů všech zúčastněných, stavitelé bikeparku střemeníč-
ko Kuba Hradil  a  Štěpán  Zatloukal  se  vyndávali  neskutečným 
stylem, superman seatgrab, kondor do barspinu nebo flatspin 360 
rozhodně nezůstaly neviděny, ale porota byla neúprosná. V BMX 
kategorii diktoval jednoznačně nejvíce Jan „Junior“ Pečeňa, který 
byl  svými  jízdami  včetně  360  z  dropu  o  třídu  výš  než  všichni 
ostatní. Na druhém místě ho následoval jeho parťák Mates Sed-
lák a na třetím Ondra „Keči“ Kubíček. MTB měly svého vítěze 
taky jasného, a byl to místní Ondra „Krtkov“ Krčmář, přešel ze 
skateparků a začal trénovat v Zubří na dirtech a ten progress je ne-
uvěřitelný. O Ondrovi ještě hodně uslyšíme. Na druhém místě se 
umístil nesmrtelný Martin Sitáš z Námestova a trojku bral stylař 
Honza Volf aka „BigDaddy“. 
Po finálových  jízdách  diváci  ani  nestačili  vydechnout  a  už  jim 
byla servírovaná šílená show neskutečných zabijáků na pitbicich 
- Martin Mareš, Dave Bian a Luděk „Jankáč“ Jankovský, kluci 
si na pitech dávali celý park, všechny dirty, step up, step down 

Foto: Kučera Jan

Foto: Kučera Jan

Vítězové obou kategorií

8 9

ZUBERSKÉ
NOVINY

www.mesto-zubri.cz

2012 ZUBERSKÉ
NOVINY

www.mesto-zubri.cz

2012srpen srpen



dokonce i dropy! Exhibici zakončil Dave Bian svým ortodoxním 
flip nohaderem na ryze dirtovem skoku. Za to si zasloužil přízeň 
všech  divaček.  Pro  zpestření  následoval  klasický  sranda  závod 
v pumptracku na deset kol o basy piv pro první  tři zúčastněné. 
Nejrychlejší  byl  Pavel Havran  následovaný Martinem  „Prokte-
rem“  Fialou  a  Ženou.  Závěr  adrenalinem  nabitého  odpoledne 
patřil jako obvykle večerním koncertům, na letošním ročníku se 
představilo pět kapel v čele s HC3, Criminal Collection a Bikkiny 
Shop,  takže  o  zábavu  bylo  postaráno. To  vše  bylo  pro  širokou 
veřejnost zdarma díky našim partnerům Mex925.cz, Nadace 02 a 
Valmezbike. Na viděnou příští rok!

Obsáhlejší galerie a výsledky budou k vidění na webu 
www.hcore3.com
Video ze závodů: https://vimeo.com/47175912
Facebook bikeparku: https://www.facebook.com/hcore3bikepark

Tomáš Kondělka

Štěstí nebo smůla………..?
Navštívit Brazílii, zemi, která je protkána pralesy, úžasnou pří-
rodou a jejíž pláže omývá Atlantický oceán, se jen tak každému 
nepoštěstí.
Když se zde ocitli ogaři ze Zubří, bylo jim jasné, že toho moc 
z  nabízených  lákadel  neokusí.  Pobyt,  který  trval  od  23.  6. 
do 3. 7. byl tráven vesměs v hale, kde se pod vedením p. Bašné-
ho sžívali a trénovali s  ostatními mladými muži z týmů Karviné 
a Dukly Praha. Cíl byl jasný - vyhrát titul akademických mistrů 
světa  v  házené,  což  se  jim,  jak  víme,  podařilo. Toto  vítězství 
však bylo draze vykoupeno,  a  to dvěma nelehkými zraněními 
právě zuberských hráčů.
Hned  v  základní  skupině  došlo  k  přetržení  Achilovy  šlachy 
u  Štěpána  Krupy  v  zápase  s  Polskem.  Při  posledním  zápase 
s  Portugalskem  si  přivodil Ondřej Mika  otevřenou  zlomeninu 
záprstní  kůstky. Bez  zranění  absolvoval mistrovství  jen Miro-
slav Jurka. Dnes už to oba smolaři berou jako „malou“ věc, která 
se při sportu prostě stává. Ten fantastický výkon a titul akade-
mických mistrů světa už jim nikdo nevezme.

E. Divínová

Tělovýchovná jednota Gumárny Zubří,
oddíl lyžování, pořádá

závod v přespolním běhu -

 Běh okolo Soliska 
Rozpis závodu:
Datum závodu: sobota 8. září 2012
Pořadatel:   TJ Gumárny Zubří - lyžařský oddíl
Místo závodu:  lyžařská chata na Solisku na Starém Zubří 
Kategorie a délky tratí:
Kategorie  ročník  trať  start
benjamínci ♂  2007 a mlad.  250m    10:00
benjamínci ♀  2007 a mlad.  250m    10:05
předžáci    2003-06   500m    10:10
předžačky    2003-06   500m    10:15
ml. žáci    2001-02   1500m    10:20
ml. žačky    2001-02   1500m    10:25
st. žáci    1999-00   2000m    10:35
st. žačky    1999-00   2000m    10:40
ml. dorci    1997-98   4000m    10:45
ml. dorky    1997-98   3000m    10:50
st. dorci    1995-96   6000m    10:30
st. dorky    1995-96   4000m    10:50
muži    1994-73   9000m    10:30
veteráni    1972 a starší  9000m    10:30
ženy    1993 a starší  4000m    10:50
lidový běh – ženy    1500m    10:55
lidový běh – muži    1500m    10:55

Účast v závodě: Veřejný závod bez omezení.
Přihlášky a prezentace:  V  lyžařské  chatě  v  den  závodu 
od 8:15 do 9:40 nebo předem na email lyzari@seznam.cz.
Startovné: Bude vybíráno při prezentaci ve výši 30Kč. 
Předem přihlášení dostanou dárek.
Ceny:  První  tři  v  každé  kategorii  obdrží  medaili,  diplom 
a věcnou cenu.

Občerstvení pro závodníky a diváky je zajištěno!
Podrobnosti najdete na www.sweb.cz/lyzari
Na závodníky a diváky se těší Zuberští lyžaři

MICHAL KASAL 
přestupuje do slavné Barcelony

Narodil se v roce 1994, měří 
úctyhodných 209 cm a vět-
šinou  ho  uvidíte  na  hřišti 
v pozici levé spojky.
Michal Kasal,  náš  nadějný 
dorostenec,  který  v  těchto 
dnech reprezentuje naši re-
publiku na Mistrovství Ev-
ropy dorostenců přestupuje 
do  španělské  Barcelony. 
Na  české  poměry  se  jedná 
určitě  o  přestup  roku.  Zde 
přinášíme  rozhovor  s  Mi-
chalem.

Michale, jak je možné, že si zuberského hráče všimne takový klub, 
jakým je Barcelona?
Já ani nevím, určitě  je  to práce pana Miky a mého manažera. Už 
v průběhu roku  jsem byl na  testech ve francouzském Montpelier, 
což  je  taky  skvělý mančaft,  ale  vyplatilo  se  počkat  a  nakonec  se 
ozvala Barcelona.

Určitě jsi byl ve Španělsku na testech, jak to probíhalo?
Trénoval jsem s „Béčkem“ Barcelony, za kterou bych měl první rok 
nastupovat. Tempo a nasazení, jaké projevují všichni hráči v trénin-
ku, je neuvěřitelné.

A co fyzická kondice? Stačil jsi?
To zase ano, byl jsem sice unavený po cestě, ale fyzická příprava 
v Zubří je taky tvrdá, takže jsem po fyzické stránce neměl problém.

Byla i nějaká zdravotní prohlídka?
Určitě, prohlédli mě dokonale, ale všechno bylo v pořádku.(smích)

Už víš, kde budeš bydlet?
Barcelona má sportovní centrum, podobné jako měl třeba Sporting 
Lisabon, s kterým jsme letos hráli Challenge Cup. Takže budu byd-
let tam. Toto středisko zastřešuje nejenom házenou, ale taky fotbal, 
volejbal a další sporty. Je tam všechno, na co si člověk vzpomene, 
tréninkové haly, posilovny, bazény,  jídelny... V podstatě bych ani 
nemusel opouštět brány centra, ale Barcelona je krásné město, tak 
doufám, že budu mít čas i na nějakou tu prohlídku.

Jak to bude se studiem?
Mám ještě jeden rok na střední škole v Rožnově pod Radhoštěm, 
takže jsem požádal o individuální studium, jinak to nešlo. Jednou 
za čas budu muset zpět do ČR a splnit si studijní povinnosti.

Je nějaká šance zahrát si za „A“ tým hned v prvním roce? 
To asi ještě ne, trenér mi řekl, že první rok budu na 95 procent na-
stupovat „jen“ za rezervu. V Barceloně mám víceletou smlouvu, tak 
doufám, že se do „Áčka“ dostanu třeba hned příští sezónu.

Potkal jsi nějaké hvězdy?
Nepotkal, nebyl moc čas, ale když jsem čekal na trénink, na Nou 
Camp (fotbalový stadion) se začaly sjíždět sporťáky,  takže Messi 
a spol. měli asi taky trénink. (smích)

A co jazyk? Jak ses v Barceloně domluvil?
No  to  byl  trošku  problém,  španělsky  vůbec  neumím. Naštěstí  se 
mnou byl můj manažer, takže mi překládal. Ale už se učím španěl-
sky, ať mám aspoň nějaké základy.

Co na tvůj přestup říkala tvoje rodina, zejména taťka, který je tvůj 
asi největší fanda?
Samozřejmě byli nadšení všichni, přejí mi to.

Jak hodnotíš své působení v Zubří?
Bylo  to  tady  super,  i  když  nejsem  rodilý Valach,  kluci mě  vzali 
a vytvořila se tady skvělá parta, kterou nám můžou všechny týmy 
závidět. I když v extralize jsem většinou celých 60 minut nehrál, zá-
pasové porce za juniory a dorostence byly velkou zkušeností. Kdy-
bych nebyl v Zubří,  s kterým jsme hráli evropské poháry, možná 
bych do žádné Barcelony nepřestoupil, takže děkuju spoluhráčům, 
trenérům a všem lidem okolo házené.

Za celý klub HC Zubří přejeme Míšovi i my, ať se mu v novém 
angažmá daří co nejvíc!!

Jakub Šimurda

ROZLOSOVÁNÍ - PODZIM 2012
den datum k muži – I.A. - sk.“A“ hod. k st.žáci - OP - sk.“C“ hod. k st.přípr. - OP - sk.“C“ hod. k ml.přípr. - OP - sk.“C“ hod.
NE 12. 8. 1 Val.Meziříčí“B“ - Zubří 10:00
NE 19. 8. 2 Zubří - Hutisko 16:30
SO 25. 8. 3 Juřinka - Zubří 16:30
SO 1. 9. 4 Zubří - Hrachovec 11:30 4 Zubří - Dolní Bečva 10:00
NE 2. 9. 4 Zubří - Vidče 16:30 4 Zubří - Hrachovec 13:30

PONDĚLÍ 10. 9. 2012
NE 9. 9. 5 Štítná - Zubří 16:00 5 Loučka - Zubří 13:30 5 Choryně - Zubří hláš. 5 1. VFC - Zubří 17:00
SO 15. 9. PONDĚLÍ 17. 9. 2012 6 volno 6 Vigantice - Zubří 10:00
NE 16. 9. 6 Zubří - Valaš.Klobouky 16:00 6 Vigantice - Zubří 16:30
SO 22. 9. 7 Podlesí - Zubří 13:00 7 Vidče - Zubří 10:30
NE 23. 9. 7 Nedašov - Zubří 15:30 7 Juřinka - Zubří 13:30 10:00
SO 29. 9. 8 Zubří - V. M. “B“ 11:30 8 Zubří - Střítež 10:00
NE 30. 9. 8 Zubří - Vizovice 15:30 8 Zubří - Střítež 12:30
NE 7. 10. 9 Dolní Bečva - Zubří 15:00 9 Hrachovec - Zubří 12:30 9 Hrachovec - Zubří 10:30 9 Dolní Bečva - Zubří hláš.
SO 13. 10. 10 Zubří - Choryně 11:30 10 Zubří - 1.VFC 10:00
NE 14. 10. 10 Brumov „B“ - Zubří 10:00 10 Zubří - Loučka 12:00
SO 20. 10. 1 volno 1 Zubří - Vigantice 10:00
NE 21. 10. 11 Zubří - Podlesí 14:00 1 Zubří - Vigantice 11:00

STŘEDA 12. 9. 2012 STŘEDA 12. 9. 2012
NE 28. 10. 12 Podkop. Lhota - Zubří 14:00 2 Zubří - Podlesí 11:00 3 V. M. “B“ - Zubří 17:00 3 Střítež - Zubří 17:00
SO 3. 11. 3 Střítež - Zubří 11:00 STŘEDA 3. 10. 2012 STŘEDA 3. 10. 2012
NE 4. 11. 13 Zubří - Hovězí 13:30 2 Zubří - Juřinka 16:00 2 Zubří - Vidče 16:00
NE 11. 11. 14 Zubří - Val.Meziříčí “B“ 13:30

POZVÁNKA
NA MEZINÁRODNÍ TURNAJ 

V HÁZENÉ MUŽŮ A ŽEN
V SOBOTU 1. 9. 2012 OD 9.00 DO 18.00 HODIN VE 
SPORT. HALE V ZUBŘÍ

PROBĚHNE 44. ROČNÍK TURNAJE ST. GARD MUŽŮ 
/ OD 35 LET/, ZÁROVEŇ JAKO 19. ROČNÍK MEMO-
RIÁLU ZD. KRUPY ZA MEZINÁR. ÚČASTI: HLOHO-
VEC, MARTIN, KOLÁROVO, DUBNICA, FR. MÍSTEK 
A LESANA.
SOUBĚŽNĚ PROBĚHNE 4. ROČNÍK TURNAJE ŽEN /
OD 25 LET/ ROVNĚŽ ZA MEZINÁR. ÚČASTI: NITRA, 
VRÚTKY,  BRATISLAVA,  HRANICE,  ŠALA,  PREŠOV, 
ČACHTICE A LESANA.
UTKÁNÍ MUŽŮ A ŽEN SE BUDOU HRÁT SYSTÉMEM 
KAŽDÝ S KAŽDÝM 1 x 20 min. NEBO VE SKUPINÁCH.

SRDEČNĚ ZVEME VŠECHNY PŘÍZNIVCE SPORTU!
OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO.

ROZLOSOVÁNÍ HÁZENÉ TJ LZ 
ZLÍNSKÁ LIGA PODZIM 2012 

DEN MUŽI ČAS ST. ŽAČKY ČAS ML. ŽAČKY ČAS 
2.9. LZ - MHK KARVINÁ (ČP) N 15.00         

8.- 9.9. LZ - VESELÁ N 15.00 ZLÍN „A” - LZ   ZLÍN „A” - LZ   
15.- 16.9. ROŽNOV - LZ S 11.30 LZ - ZLÍN „B” N 10.15 LZ - ZLÍN „B” N 9.00
22.- 23.9. LZ - V.MEZ. N 15.00 ZORA OC „B” - LZ S 10.15 ZLÍN „C” - LZ   
29.- 30.9. BYSTŘ.p.H. „B” - LZ N 12.30 V.BYSTŘICE - LZ S 10.40     

6.- 7.10. LZ - ZLÍN „B” N 15.00 LZ - ZORA OC „A” N 13.30     
13.- 14.10. UH - LZ N 15.30 OTROKOVICE - LZ   OTROKOVICE - LZ   
20.- 21.10.     LZ - KUNOVICE N 10.15 LZ - KUNOVICE N 9.00
27.- 28.10. VESELÁ - LZ N 14.00         

3.- 4.11.             
10.- 11.11. LZ - ROŽNOV N 13.30         
16.- 17.11. V.MEZ. - LZ S 15.00         

23.3. LZ - BYSTŘ.p.H. „B” N 15.00         
6.4. ZLÍN „B” - LZ           

13.4. LZ - UH N 15.00       
20.4.             

 

ROZLOSOVÁNÍ HÁZENÉ TJ LZ
ZLÍNSKÁ LIGA PODZIM 2012

10 11

ZUBERSKÉ
NOVINY

www.mesto-zubri.cz

2012 ZUBERSKÉ
NOVINY

www.mesto-zubri.cz

2012srpen srpen



Zuberské noviny - Vydává město Zubří • U Domoviny 234, 756 54 Zubří • tel.: 571 757 051 • fax: 571 757 050 internet www.mesto-zubri.cz 
redakce: Lenka Přečková, e-mail: kultura@mesto-zubri.cz, tel.: 602 483 785 • reg. zn. MK ČR E 13243 • vychází 1x měsíčně • řídí redakční rada - 

předseda redakční rady Eliška Divínová • redakční rada se nemusí ztotožňovat s názory pisatelů příspěvků • příspěvek doručit na Odbor kultury MÚ Zubří (Klub Zubří) • 
uzávěrka 12. každého měsíce. Počítačová sazba a tisk GRAFIA NOVA s.r.o., Lesní 2331, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm • náklad 950 výtisků • cena 5 Kč

Prodejní místa ZN: Potraviny Radka u Gumáren, trafika p. Mikulenka, Hobby Elektro pí Janošcová u Tesca, Jednota střed, Jednota 
Horní konec, Jednota Staré Zubří, Coop Jednota střed, Coop Staré Zubří, Tip Café, Trafika u pošty. Schránky na vaše příspěvky 
najdete na těchto místech: Klub Zubří, Hamerská 10, pošta u Centra, Městský úřad, Horní škola Horní konec, Klub Staré Zubří.

Upozorňujeme na obnovené prodejní 
místo ZN: Trafika u pošty.

12


